



PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA (ADEQUAÇÃO)
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.07.01 - SRP



À
Prefeitura Municipal de General Sampaio/CE.
Ref. Pregão Presencial n° 2019.05.07.01 - SRP

Abertura: 24/05/2019 às 08:00 horas

RAZÃO SOCIAL: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ n°: 11.143.533/0001-49

CGF n°: 06.384.669 - 1

INSC MUN n°: 247817-0

ENDEREÇO: Av. Maestro Lisboa, n° 3049-Loja 02, Cep n° 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

FONE/FAX: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

CELULAR:(85) 99988 - 1208 - TIM

E-mail: mabecol.ce@hotmail.com

REPRESENTANTE: Alex Chaves de Sousa - Sócio Administrador

CPF N°: 493.622.753-68

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil

Agência: 2937-8

Conta Corrente: 2010-9

Pelo presente formulamos a proposta comercial para a Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinado as diversas secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital, nos seguintes termos:

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Alicates comum com isolamento	UNID	10	Tramontina	16,89	168,90
02	Alicates de corte com isolamento	UNID	10	Tramontina	20,50	205,00
03	Alicates de bico com isolamento	UNID	10	Tramontina	19,40	194,00
04	Jogo de chave de fenda e estrela (PHILLIPS) com 8/peças c/isolamento, 5 chaves fenda: 6x38, 5x75, 5x100, 6x150, e 8x200mm, 3 chaves estrela (PHILLIPS): #1- 100, #1- 38 mm, aço carbono acabamento polido cabos plásticos, Aplicação: uso doméstico profissional.	UNID	25	Tramontina	25,00	625,00
	Luvas de borracha nitrilica cano longo, com forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento, padrão elevado diamantes para aderência superior em materiais molhadas ou escorregadias. Alta composto NITRILO desempenho fornece uma excelente combinação de resistência química e resistência. altos níveis de flexibilidade, conforto e destreza. não vai inchar, enfraquecer ou degradar, e não promove a dermatite de contato, anti-alérgica, palma anti-derrapante.	PAR	130	Danny	8,67	1.127,10

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep:60.832-402



06	Cinto segurança para subir em poste: cinto tipo paraquedista com 3 (três) pontos de acoragem, confeccionado em fitas de material poliéster, acolchoado na cintura. Possui 3 argolas em "D", sendo duas localizadas na lateral do cinturão para posicionamento e uma dorsal como ponto de ancoragem e proteção contra quedas. contém 5 fivelas de engate rápido, sendo duas para ajuste das pernas, duas para ajuste da parte superior do cinto e uma para conexão e ajuste de cintura, possui duas alças frontais na altura do peito para ponto de ancoragem contra queda. peso do cinto: 1360kg. detalhes: fitas em poliéster, ponto dorsal/ frontal/ posicionamento, acolchoado cintura, fivelas de engate rápido.	UNID	5	Carbografite	159,50	797,50
07	Chave teste digital multteste descrição: medições de tensão (v) e verificação de polaridade, medições de CA e CC 12v, 36v, 55v, 110v e 220v. Visor digital e lâmpada de neon. Possui clipe para cinto. Acompanha estojo em lona. Não indicada para saltar ou apertar parafusos.	UNID	10	Sparta	10,00	100,00
09	Fio 4,0mm de 100 metros	PEÇA	30	Zatflex	114,00	3.420,00
10	Fio elétrico flexível 10mm com 100 metros	PEÇA	37	Zatflex	328,00	12.136,00
11	Fitas isolantes: fita isolante profissional classe A. produto fabricado com filme a base de pvc; adesivo a base de resina de borracha; filme de pvc não propagante de chamas (auto extingüível); três classes de isolamento certificadas: A (profissional), B (performance) e C (geral); temperatura de utilização: 0°C até 90°C; isolamento de cabos elétricos até 750v; resistência aos raios ultra violeta; adesão ao aço: 2,60N/CM mínimo; adesão ao dorso: 2,0N/CM mínimo; possui embalagem para proteção contra eventuais contaminações; tubete em papelão .	UNID	195	Carneiro	3,50	682,50
12	Interruptores 2 teclas	UNID	210	Romazi	5,50	1.155,00
13	Interruptores simples	UNID	210	Romazi	2,19	459,90
14	Tomada 3 pinos	UNID	100	Romazi	3,04	304,00
15	Tomada simples	UNID	160	Romazi	5,70	912,00
16	Soquete de teto rosqueado para lâmpada	UNID	145	Polyfort	3,70	536,50
17	Refletor de Led 100w	UNID	80	Empalux	119,00	9.520,00
18	Refletor super Led 150w	UNID	96	Empalux	218,00	20.928,00
19	Lâmpadas de Led 5w	UNID	170	3G	9,25	1.572,50
20	Lâmpadas de Led 9w	UNID	250	3G	10,50	2.625,00
21	Lâmpadas de Led 16w	UNID	320	3G	19,83	6.345,60
22	Lâmpadas de Led 32w	UNID	350	3G	30,00	10.500,00
23	Lâmpada de Led 20w	UNID	80	3G	37,00	2.960,00
24	Lâmpada de Led T8 de 18w	UNID	300	3G	22,00	6.600,00
25	Lâmpada de Led T8 de 9w	UNID	370	3G	10,50	3.885,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

λ



26	Lâmpada de Led T8 de 18w com suporte	UNID	240	3G	23,00	5.520,00
27	Lâmpada de Led T8 de 9w com suporte	UNID	213	3G	12,50	2.662,50
28	Capacete cor vermelha; Capacete de segurança para uso em locais de risco como canteiro de obras e indústrias, capacete de segurança constituído em polietileno de alta densidade e carneira em polietileno; capacetes fabricados em ABS de alto impacto e carneira de polietileno de baixa densidade.	UNID	30	Carbografite	11,00	330,00
29	Serras c/ estarrete	UNID	100	Starret	6,60	660,00
30	Baldes para argamassa construção 12 litros	UNID	60	Du Opa	7,30	438,00
31	Colher de pedreiro media N 08	UNID	30	Pacetta	20,00	600,00
32	Picaretas; picareta alvião categoria: pás, vangas, foices e picaretas alvião - utilizada para cavar terrenos duros com sua pá e para quebrar e arrancar pedras com sua ponta. - ferramenta 100% forjada proporciona maior resistência e durabilidade. - estrutura em aço boro, que aumenta a resistência ao desgaste. - dureza de 40 a 50 hrc. - pintura vermelha anticorrosiva.- olho em formato oval com diâmetro de 60 mm x 45 mm. - cabo em madeira especial para maior absorção do impacto. -disponível com e sem cabo. - perfeito alinhamento entre a pá, o olho e a ponta.	UNID	50	Momfort	31,90	1.595,00
33	Enchada com cabo de madeira resistente diâmetro do olho = Ø42 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado e pintura eletrostática a pó na cor preta	UNID	30	Tramontina	37,00	1.110,00
34	Ciscadores, vassoura metálica categoria: vassouras, ancinhos, forcados e arejados de solo vassoura metálica - apropriada para limpeza pesada de gramados, tanto resto de grama cortada como folhas e resíduos. Vantagens: cabeça de aço de alta qualidade com antioxidante. - tratamento térmico nos garfos para evitar deformações. características; garfos redondos para coleta de folhas e rápido aerado do gramado.	UNID	20	Famartil	20,40	408,00
35	Máscaras - certificado de aprovação; Nº 19491 - proteção das vias respiratórias contra partículas, poeiras e névoas com concentração de até 10 vezes o limete de tolerância do produto, tais como fibras têxteis, cal, cimento e celulose. - possui válvula de exalação, reduzindo assim a transpiração com alta eficiência de filtração. - classe PFF1.	UNID	100	Ksn	3,30	330,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

λ



36	Capacetes cores variadas; com 5 brancos; - Descrição: capacete de segurança com aba frontal. Copa com estrias. Injetado em polietileno de alta densidade e slot (abertura para acoplamento de protetor facial e auditivo). Suspensão injetada em polietileno. tira absorvente de suor confeccionada em TNT dublado com espuma. aplicação: proteção da cabeça contra impactos e perfurações em construção civil, indústrias químicas e petroquímicas, mineração e outras. os capacetes proteplus podem ser utilizados por electricista, por serem submetidos aos ensaios de isolamento elétrico.	UNID	15	Carbografite	11,30	169,50
37	Pá de bico: - utilizada em obras da construção civil para excluir e carregar materiais como areia, pedra e concreto. - lâmina com espessura de 2mm e dureza acima de 32 HRC. - anilha mais longa, calculada ergonomicamente para a resistência da pá em relação ao peso carregado.	UNID	110	Tramontina	26,00	2.860,00
38	Camara p/carrinho de mão: câmara para pneu de carrinho de mão 3,25 x 8. descrição: para carrinhos de mão, tipo plataforma e carrinhos para transporte especificações: medida 3,25 x 8. pressão máxima:25 LB/POL ²	UNID	30	Buffalo	13,40	402,00
39	Pneu p/carrinho de mão: produto: pneu para carrinho de mão 3,25 x 8, indicado para uso em carrinhos de mão e carrinhos industriais manuais tipo plataforma especificações: pressão máxima:25 LB/POL ² lonas: 2 capacidades máxima de carga 100kg.	UNID	30	Buffalo	30,00	900,00
40	Alavanca de 1 m: aplicação: a barra é utilizada, especialmente, para remoção de materias pesados ou que estejam aderidos ao solo ou parede características: - a barra é produzida em aço carbono especial de alta qualidade; - recebe tratamento térmico especial proporcionado menor desgaste e maior resistência durante o uso: - recebe pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção á peça.	UNID	10	Momfort	24,80	248,00
41	Botas com bico de metal, tamanhos: 39;40;41;42 descrição botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo, com forração em sintético, palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, solado de PU, bi densidade preto injetado diretamente ao cabedal.	PAR	150	Bracol	59,00	8.850,00
42	Trinchas 01	UNID	50	Atlas	2,60	130,00
43	Trinchas 1 1/2	UNID	50	Atlas	3,30	165,00
44	Trinchas 1/2	UNID	50	Atlas	2,30	115,00
45	Trinchas 02	UNID	70	Atlas	3,80	266,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



46	Trinchas 2 1/2	UNID	50	Atlas	3,80	190,00
47	Trinchas 03	UNID	70	Atlas	7,40	518,00
48	Trinchas 3/4	UNID	50	Atlas	1,50	75,00
49	Rolos de lâ c/suporte para pinturas	UNID	70	Atlas	10,00	700,00
50	Cinto segurança / proteção de coluna tipo para paraquedista	UNID	20	Carbografite	167,00	3.340,00
51	Vasourão: material da cepa: madeira material das cerdas da vassoura: piaçava sintética largura da cepa: 48,0 mm comprimento da cepa: 37,5cm altura das cerdas da vassoura: 90,0mm número de fileiras de cerdas da cepa: 4 fileiras comprimento do cabo para vassoura: 1,20 m material do cabo da vassoura: madeira plastificada	UNID	200	Fort leves	11,50	2.300,00
52	Prumo com pendulo	UNID	10	Momfort	14,60	146,00
53	Desenpenadeira p/ alvearia metálica	UNID	20	Momfort	7,70	154,00
54	Trena de medição 3M	UNID	20	Max pan	7,30	146,00
5	Trena de medição a laser	UNID	1	Bosch	340,00	340,00
56	Mangueira P/ irrigação 30m	PEÇA	160	Sucesso	160,40	25.664,00
57	Fita de vedação 18 x 50/ veda rosca	UNID	150	Novafilon	30,00	4.500,00
58	Torneira comum de plastico 3/4	UNID	182	Herc	3,00	546,00
59	Canos 25mm vara de 6 metros	VARA	100	Krona	12,00	1.200,00
60	Canos de 50mm vara de 6 metros	VARA	120	Krona	15,00	1.800,00
61	Canos de 40mm vara de 6 metros	VARA	50	Krona	20,00	1.000,00
62	Curvas de 100 / 45	UNID	100	Krona	3,40	340,00
63	Curva 100 90°	UNID	100	Krona	2,90	290,00
64	Joelho 25	UNID	200	Krona	0,50	100,00
65	Joelho 40	UNID	150	Krona	0,75	112,50
66	Joelho 50	UNID	160	Krona	1,30	208,00
67	Colas pvc bisnaga própria p/ colagem metal, madeira, pvc e plástico em geral, peso 75 gramas	TUBO	200	Polytubes	3,90	780,00
68	Cola branca de 1kg	UNID	270	Fortfix	12,00	3.240,00
69	Super cola estantanea gel embalagem 3g	UNID	40	Superbond	4,90	196,00
70	Chave geral/ registro de gaveta	UNID	30	Bognar	50,10	1.503,00
	T's de 25	UNID	150	Krona	0,83	124,50
72	Adaptadores com rosca metálica de 25 p/ 1/2 polegada	UNID	150	Tupy	2,50	375,00
73	T de 100 mm com redução p 50 mm	UNID	165	Krona	7,53	1.242,45
74	T de 100 mm com redução 75 mm	UNID	130	Krona	8,80	1.144,00
75	Manilha porosa 150mm x 50cm	UNID	1800	J Piso	19,50	35.100,00
76	Manilha de porosa 20 x 50	UNID	800	J Piso	9,50	7.600,00
77	Mangueira P/ jardim de 30 metros 3/4	UNID	165	Plastman	27,60	4.554,00
78	Engate 50cm para pia completo	UNID	80	Krona	3,00	240,00
79	Aspersor irrigação canhão	UNID	200	Rain Bird	26,60	5.320,00
80	Caixa d'água 250litros	UNID	20	Fortlev	177,00	3.540,00
81	Caixa d'água 500litros	UNID	35	Fortlev	266,00	9.310,00
82	Caixa d'água 1000litros	UNID	25	Fortlev	395,00	9.875,00
83	Descarga sanitaria completa com dimensões apresentadas em 38,0 x 0 x 12,0 x 46,0 cm	UNID	120	Gramplast	30,00	3.600,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797
 ✉ mabecol.ce@hotmail.com
 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

MABECOL



84	Lavatório p/ banheiro completo c/ buchas e parafusos material ceramico	UNID	80	Luzarte	47,60	3.808,00
85	Vaso sanitário com caixa aclopada e botão superior	UNID	79	Celite	228,00	18.012,00
86	Acento sanitário largura 40,20 cm altura; 7,60 cm profundidade: 51,20 peso: 640 G	UNID	130	Duda	19,15	2.489,50
87	Ducha para acento sanitário higienica branca com registro e flexivel pvc mangueira 100 cm .	UNID	30	Higiban	27,00	810,00
88	Sifão sofonado flexivel universal	UNID	105	Krona	5,00	525,00
89	Torneira inox para lavatório mesa bica alta móvel em metal cromado e funcionamento em 1/4 de volta 1/2 larg: 05 cm altura 26 cm	UNID	80	Jed Metais	39,00	3.120,00
90	Solvente 1 litro	LITRO	100	Arcroflex	9,60	960,00
91	Querosene 1 litro	UNID	100	Sovelusa	16,80	1.680,00
92	Reparo p/descarga acoplado	UNID	30	Cenzi	26,50	795,00
93	Carrinho de mão: carrinho de mão 60 litros preto pneu maciço; com capacidade de até 60 litros caçamba leve e resistente a corrosão. Possui rolamento de esfera o que diminui muito o esforço físico. Ideal para uso agropecuário, horifutigranjeiro, jardinagem, limpeza pública, construção civil etc.	UNID	50	Metalosa	240,00	12.000,00
94	Cabo de aço fino 3/16	METRO	800	Vonder	6,00	4.800,00
95	Vara de ferro 3/8 12 metros	VARA	610	Silat	32,00	19.520,00
96	Cano esgoto 100mm vara de 6 metros	VARA	330	Krona	47,60	15.708,00
97	Cano de 75mm vara de 6 metros	VARA	70	Krona	28,20	1.974,00
98	Cano de 3/4 6 metros	VARA	150	Krona	14,90	2.235,00
99	Cimento 50kg	SACO	1558	Apodi	25,60	39.884,80
100	Supercal 5kg	PCT	1982	Lux cor	5,00	9.910,00
101	Tinta esmalte galão 3,6 litros cores variadas	GALÃO	230	Norlux	39,32	9.043,60
102	Tinta latex de 18 litros cores variadas	LATA	410	Norlux	60,00	24.600,00
103	Tinta latex 3,6 cores variadas	GALÃO	176	Norlux	18,50	3.256,00
104	Tinta para piso 18 litros	GALÃO	92	Norlux	131,00	12.052,00
105	Tinta óleo de 18 litros cores variadas	LATA	360	Coral	87,20	31.392,00
106	Cupinicida jimo incolor 900ml	UNID	17	Jimo	25,50	433,50
107	Caibros de primeira linha	METRO	4220	Maçaranduba	3,00	12.660,00
108	Ripas de primeira linha	METRO	5620	Maçaranduba	1,70	9.554,00
109	Linhas de primeira	METRO	1400	Maçaranduba	14,30	20.020,00
110	Telhas de primeira linha	UNID	37000	Cerâmica Santo Inacio	0,35	12.950,00
111	Tijolos de primeira linha	UNID	56000	Cerâmica Tavares	0,36	20.160,00
112	Ceramica p/revestimento 30 x 30 cores variadas	METRO	500	Cerbras	19,30	9.650,00
113	Piso cerâmico 45 x 45	METRO	850	Cerbras	22,30	18.955,00
114	Tambor de ferro 200 litros	UNID	200	Tambortec	55,80	11.160,00
115	Cantoneira 3/4 para 1/8	UNID	65	Silat	18,30	1.189,50
116	Barra chata de 1 polegada para 1/8 vara de 6 metros	VARA	100	Silat	12,15	1.215,00
117	Pregos 3.8 kg	KG	170	M Maia	10,80	1.836,00
118	Pregos 1/2 x 14 kg	KG	120	M Maia	12,40	1.488,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança



119	Anel de cimento 1,20m x 50	UNID	200	J Piso	127,50	25.500,00
120	Anel de cimento 1,00m x 50	UNID	300	J Piso	76,15	22.845,00
121	Tampa de concreto 1,20m x 50	UNID	30	J Piso	59,40	1.782,00
122	Brita zero	METRO	145	Itatiba	129,00	18.705,00
123	Brita um	METRO	45	Itatiba	122,00	5.490,00
124	Cadeado medio tam 50	UNID	30	Land	28,20	846,00
125	Arame galvanizado 18 rolo de 1kg	KG	265	M Maia	12,00	3.180,00
126	Parafuso p/poste 16x200	UNID	100	Olivo	6,20	620,00
127	Parafuso com bucha n 10	KG	610	New Fix	28,00	17.080,00
128	Lixadeira angula makita 7 pol. 2.20w - 110v	UNID	2	Makita	550,00	1.100,00
129	Serras marmore makita 125mm 1450w 110v	UNID	2	Starret	320,00	640,00
130	Roçadeira a gasolina 25.4 cilindradas 1,0 cv 0,75kw 2 tempos lateral - RN28L	UNID	2	Stihl	660,00	1.320,00
131	Furadeira impacto 550w 1 velocidade - 3/8" com maleta FI-09m	UNID	2	Stihl	200,00	400,00
132	Kit brocas variadas medidas	KIT	30	Bosch	32,00	960,00
133	Disco de corte para madeira	UNID	30	Vonder	14,00	420,00
134	Disco de corte diamantado tam. 4,5	UNID	30	Vonder	15,80	474,00
135	Tinta óleo de 1 litros cores variadas	LITRO	200	Coral	13,50	2.700,00
136	Tinta óleo de 3,6 litros cores variadas	GALÃO	325	Coral	39,00	12.675,00
137	Verniz 3,6 litros premium brilhante	GALÃO	40	Coral	65,00	2.600,00
138	Dobradiças p/ porta 3.1/2 de 6 furos	UNID	110	Metal Sônia	2,80	308,00
139	Fechadura externa popeline 40x53	UNID	150	Soprano	34,00	5.100,00
140	Parafuso tipo 3/8	UNID	500	Jomarca	0,50	250,00
141	Barra roscavel 3/8	UNID	100	New Fix	5,20	520,00
142	Luminaria com braço	UNID	200	Olivo	63,00	12.600,00
143	Foice T S/ cabo tramontina	UNID	20	Tramontina	25,30	506,00
144	Massa corrida lata com 27 kg pronta p/ uso	LATA	20	Norlux	66,00	1.320,00
145	Rejunte saco 3kg	PCT	350	New massa	19,00	6.650,00
146	Massa cola branca 15kg	PCT	300	Fix brasil	12,50	3.750,00
147	Massa cola pct 5kg	PCT	150	Fix brasil	6,50	975,00
148	Massa para rejunte 1kg	KG	50	New massa	4,00	200,00
149	Massa fix adesivo plastico branco de 1kg	UNID	100	New massa	16,20	1.620,00
150	Forramenta de porta 2.10 x 80	PAR	152	Muiracatiara	82,70	12.570,40
151	Porta paraná 2,10 x 0,80m	UNID	82	Paraná	73,00	5.986,00
152	Porta paraná 2,10 x 0,70m	UNID	40	Paraná	80,80	3.232,00
153	Porta paraná 2,10 x 0,60m	UNID	30	Paraná	78,00	2.340,00
154	Chuveiro completo	UNID	30	Polyfort	4,20	126,00
155	Podador de galhos	UNID	1	Tramontina	64,50	64,50
156	Caixa sinfonada 150x150	UNID	15	Polyfort	12,15	182,25
157	Canaleta 2m	UNID	50	Romazi	3,80	190,00
158	Cantoneira para azuleijo 3m	UNID	50	Westen	4,85	242,50
159	Disjuntor monofasico 16A a 32	UNID	15	Enerbras	7,50	112,50
160	Kit para banheiro	UNID	20	Higiban	33,00	660,00
161	Extensão cabo pp 10M	UNID	20	Multi	27,20	544,00
162	Mini poste galvanizado de 1,5m	UNID	10	Galvanorte	19,20	192,00
163	Pia - tanque marmore 1,20m	UNID	5	Durafibra	176,00	880,00
164	Telhas de fibra 2,44x 50 metros	UNID	25	Brasilit	27,00	675,00
165	Refletor de Led 200w	UNID	76	Empalux	205,13	15.589,88
Valor Total dos Itens (R\$): 783.500,88 (Setecentos e oitenta e três mil e quinhentos reais e oitenta e oito centavos)						783.500,88

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança



Valor Total da Proposta de Preços (r\$): 783.500,88 (Setecentos e oitenta e três mil e quinhentos reais e oitenta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão.

Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestado pela Secretaria requisitante;

FORMA DE ENTREGA: Entrega será feita de acordo com as necessidades da secretária mediante expedição de ordem de compra emitida pelo órgão.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra.

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o endereço que a secretária coloca na ordem de compra.

O Licitante Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos trabalhistas, previdenciários, fiscais, encargos, deslocamentos de pessoal, todos os custos para a aquisição dos produtos.

O Licitante Declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem Compra.

Fortaleza/CE, 05 de junho de 2019.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Alex Chaves de Sousa

Alex Chaves de Sousa
Sócio Administrador
CPF: 493.622.753-68

11.143.533/0001-49

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02

LAGOA REDONDA CEP. 60.832-402

FORTALEZA - CEARÁ

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

AO PRECONEIRO (A)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.07.01 - SRP

OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREÇÃO Nº 2019.02.21.01.

DECLARAMOS AINDA QUE CASO SEJAMOS VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIRRI COM DILIGENCIA E FIEL OBSERVANCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS ABAIXO ESPECIFICADOS.

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

DADOS BANCÁRIOS; AG: 1295-5 CONTA C:2007-9 BANC DO BRASIL.

ANDRE SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001-23 CGF - 06.559.601-3

RUA - JURUPÊBA Nº 3074

JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095

edital:andresantos@bntosantos.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
8	FIO 2.5MM PEÇA DE 100 METROS	metalflex	peça	72	R\$ 83,00	R\$ 5.976,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.976,00
						cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
						cinco mil, novecentos e setenta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 5.976,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

PRazo DE ENTREGA - DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

PRazo DE EXECUÇÃO -- DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOSE DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA - CE. 05 DE JUNHO DE 2019.

RUA - JURUPÊBA Nº 3074

JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095

edital:andresantos@bntosantos.com

Andre Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESARIO





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de General Sampaio, Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinado as diversas secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº **2019.05.07.01-SPR**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: **MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº. 11.143.533/0001-49, com o valor global de R\$ 87.597,20 (oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos) e a empresa **ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME** inscrita no CNPJ nº. 13.592.930/0001-23, com o valor global de R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

General Sampaio – CE, 30 de agosto de 2019.


Maria Cordeiro Moreira
SECRETÁRIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de General Sampaio, Sra. Ana Gláucia Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinado as diversas secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital., vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial N° **2019.05.07.01-SPR**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: **MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ n°. 11.143.533/0001-49, com o valor global de R\$ 125.293,20 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e vinte centavos) e a empresa **ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME** inscrita no CNPJ n°. 13.592.930/0001-23, com o valor global de R\$ 1.660,00 (um mil e seiscentos e sessenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

General Sampaio – CE, 30 de agosto de 2019.


Ana Gláucia Vaz Mendes
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Proteção social do Município de General Sampaio, Sra. Solange Maria Magalhães Vaz, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinado as diversas secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital, vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº **2019.05.07.01-SPR**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: **MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº. 11.143.533/0001-49, com o valor global de R\$ 115.759,60 (cento e quinze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) e a empresa **ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME** inscrita no CNPJ nº. 13.592.930/0001-23, com o valor global de R\$ 249.00 (duzentos e quarenta e nove reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

General Sampaio – CE, 30 de agosto de 2019.


Solange Maria Magalhães Vaz
SECRETÁRIA DE PROTEÇÃO SOCIAL



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Cultura do Município de General Sampaio, Sr. Rafael Marinho Bezerra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinado as diversas secretarias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital., vem, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº **2019.05.07.01-SPR**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: **MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº. 11.143.533/0001-49, com o valor global de R\$ 53.695,68 (cinquenta e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos) e a empresa **ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME** inscrita no CNPJ nº. 13.592.930/0001-23, com o valor global de R\$ 1.577,00 (um mil quinhentos e setenta e sete reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

General Sampaio – CE, 30 de agosto de 2019.

Rafael Marinho Bezerra

SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE